

Nowa Reforma wychodzi codziennie z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Przemumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual price, Quarterly price, Monthly price. Rows include provinces, Prussia, Austria, Germany, and various foreign countries.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przysyłką pocztową 12 centów.

Przemumeratę przyjmują się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na przemumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nad-

syłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie. Listy reklamacyjne nieopieczę-

torowane nie podlegają opłacie pocztowej. Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.

Receptymów nadsyłanych redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOVA REFORMA

Przemumeratę przyjmują:

- zamięjsową; Administracyi Nowej Reformy; Magazynów nowości; Handlu; Księgarni; Wiedzi; etc.

Od Wydawnictwa.

Zbliżając się nowym kwartałem upraszam Szan. Przemumeratorów, aby dla uregulowania nakładu wcześniej odno-

W miesiącu: kwartalnie 5 zł. — miesięcznie 1 zł. 80 ct. w państwie austriackim z przysyłką pocztową: kwartalnie 6 zł. — miesięcznie 2 zł. w Cesarstwie niemieckim: kwartalnie 7 zł. — miesięcznie 2 zł. 50 ct. w innych krajach europejskich: kwartalnie 8 zł. — miesięcznie 3 zł.

Przemumeratę zamiejsową przyjmują oprócz Administracji Nowej Reformy wszystkie urzędy pocztowe. Przemumeratę miejscową przyjmują oprócz Administracji Nowej Reformy (ulica św. Jana nr. 13) agencje: E. Silbersteina, koncyesyonowane krakowskie Buro dzienników i ogłoszeń, plac Maryacki dom Czynciela, — Księgarnia Zupańskiego i Hemanmana w Ryuku, pałac Spiski, — Magazyn nowości F. A. Grigara w Ryuku głównym, linia A-B, — Handel Z. Skalskiego w Sukiennicach l. 31, — Handel Kuklińskiego w Hali Sukiennic, — Główna trafikarna (M. Horowitz) w Ryuku róg ulicy św. Jana, — Handel J. Bajera w ulicy Grodzkiej, — Handel Hessa w Ryuku.

W Administracji Nowej Reformy można przemumerować wychodzące w Lwowie pismo literackie "Ruch" po cenie dla przemumeratorów Nowej Reformy bardzo znacznie, bo o 1/2 część niższej. Przemumerata "Ruch" dla naszych przemumeratorów wynosi: kwartalnie 1 zł. 20 ct. miesięcznie 40 ct.

Stosunek Koła polskiego do rządu.

Pisząc wczoraj o "niesłodzianach", jaką rządowi zrobiła Izba poselska Rady państwa — po wiedzieliśmy w końcu, że "nie tylko dla rządu ale i dla klubów prawicy nadeszła chwila poważnego zastanowienia się nad sytuacją — między nami zaś w pierwszym rzędzie dla Koła polskiego".

wsze wolną rękę — wobec gabinetu Taaffeego ma ręce skępowane. Z wszystkich klubów pracy była reprezentacja nasza niewątpliwie naj- wniejszą temu rządowi i na jego skinienia naj- wolniejszą. Żaden inny klub nie popierał gabi- netu Taaffeego tak lojalnie i tak konsekwentnie, nie był tak skorym do czynienia ofiar ze swoich zaprzytań. Bez wahania podporządkowywało Koło polskie interes kraju temu, co rząd jako interes państwa przedstawiał.

Wykonanie tej polityki jest w tej chwili taki- że z jednej strony rząd, pomimo tak szczerego i lojalnego, aż do zapaarcia się posuniętego po- parcia ze strony Koła, nie stoi na bardzo silnych nogach i nie jest zabezpieczony od niespodzianek, a z drugiej strony Koło w swoich dła kraju nadziejach doznało zawodu. Ze tak jest, do- dzieliliśmy tyle razy, iż byłoby zbyt ciężkim, powta- rzać ponownie ten cały szereg doznań przez Koło i przez kraj zawodów, zaczawszy od sprawy decentralizacyi rządu kolei skarbowych, a skoń- czywszy na postulatach kraju w sprawie odno- wienia przywileju Banku austro-węgierskiego.

żądań kraju, ażebyśmy ubezpieczeni byli od na- paści na zdobytym dawnym obszarze życia publi- cznego — znaczenie dla nas stało się. Ministerstwo spraw wewnętrznych i ministerstwo oświaty mo- gać coś o tem powiedzieć. Co do pierwszego to faktem jest, iż ustawy wolnościowe w żadnym kraju monarchii nie są interpretowa- nane w sposób tak ściśle ścisła, jak u nas. Od najdawniejszych czasów była w Galicyi tradycja politycznego systemu silniejsza, niż w którymkolwiek innym kraju monarchii. Za Metternicha i Bacha wszelkie było pod tym względem lepiej, niż w naszym kraju. Ta tradycya przeniosła się i do rządów konstytucyjnych, i dotychczas jeszcze szeroko, liberalnie konstytucyjna interpretacya ustaw jest u nas rzadką.

My — którzyśmy zawasze przemawiali za tem, żeby Sejm w najszerszym mierze uwzględnił ży- czenia Rusinów na polu szkolnictwa — nie bę- dziemy może posądzeni, byśmy żądali Rusinom tej trzeciej godziny, aby im idzie o to, aby szanowano atrybuicye Rady szkolnej, a jeszcze bardziej, żeby nasze sprawy między nami, w do- mu, po bratersku załatwiane były.

sa, i coby kraj stracił, coby straciło Koło, gdyby w składzie tego rządu zaszła zmiana? A już co najmniej powinno sobie Koło postawić pytanie drugie, którego dotąd starannie unikało: Skoro rząd ten stoi w tej chwili na niepokonanych no- gach i bardziej niż kiedykolwiek potrzebuje Koła potrzebuje — to od jakich wyrażnie umó- wionych i przez rząd zagwarantowa- nych warunków, uczynić zależnym danie rządowi poparcia w zbliżającej się dla niego chwili krytycznej. Rząd, który w przedniu rozpraw budżetowych dozna- czy takich porażek, jakie go teraz spotykają, bę- dzie poparcia Koła bardziej, niż kiedykolwiek potrzebował. Niechże Koło udowodni, że polityka jego naprawdę jest utylitarna.

Kobiety przestraszone cofnęły się. — Nie stule, — krzyknęła żydówka. — A ty, żeś u żołnierzy służył, to myślisz, że ci wolno żebym miś rozum, a nie był głupi, tobyś nie mógł szukać. Chodźcie matki, warto to z głu- piem się wdawać? — Kumi dziwiąc się odwadze żydówki i jej ro- zumu, poszły za nią.

nizsza będzie granica, od której zaczną się po- dzielać zyski, tem mniej dostanie się akcyona- ryuszom; ale, powtarzamy, nie chodzi tu o obni- skarby obu części monarchii uczestniczący nie w tych dopiero zyskach, które będą po nad 7 proc., lecz w tych, które będą po nad 7 proc. Jeżeli n. p. cały zysk Banku (po upełnieniu funduszu rezerwowego i emerytalnego) wynosić będzie 10 proc., wtedy wedle projektu rządowego akcyona- ryusze dostaliby 7 + 1/2 = 8 1/2 proc., a skarby obu części monarchii dostaliby 1 1/2 proc., według przy- jętego zaś dzisiaj wniosku lewicacy akcyonariusze mają dostać 6 + 1/2 = 8 proc., a skarby 2 proc.

Muszę go mieć — szepnął — muszę go mieć! — zawołał i uderzył pięścią w stół. — Muszę, choćbym starożytność, zagrode jego spa- lił... i cóż? jest baba, są dzieci... — "Muszę" — szepnął z mocą, — choćbym miał sobie palce porubać, nogi uchodzić mu- sze! — Wstrząsnął ręką. (G. d. n.)

Dla świętej ziemi.

Nowella

przez

SEWERA.

(Ciąg dalszy.)

II. Na samym zaraniu zdawało się Józkiowi, że słyszy pobudkę i głos kaprała. Zerwał się, prze- tart oczy, spojrzął dokoła. Przez uchylone drzwi

spychają mgły z jego pola, aby je lepiej mógł ujrzeć. — Przeciwnieglęgo wzgórzca, z zabudowań Sobka Sidora, wyrzuciła się gromadka ludzi z gospo- dynią na czele, trzymając sierpy w rękach.

Wzrost na jego gruncie, rozłożyła się pod jego pszenicą i żółcią. — Chłopcu krew uderzyła do głowy, dusiło go w gardle, pięście ścisnął, nie mógł wydobyć głosu.

— To moje! — szepnął, — moje! nie dam... — Jakaś siła popychała go, zlatwała z góry, że aż ziemia dudniała.

— Ja ci dam — krzyknął — kamieniami ludzi zabijać! Lećcie po wójtę i po żandarmów. Wróćcie ty, złodziej, złodziej, do tego jest: rozumiesz! — Ja tu pan na swoich śmieciach! Mnie nie zapłacie, ja nie zezwalam.





Konkurs.

Zwierzchność gminna miała za zadanie rozpisuje niniejszym konkurs na posadę kasyera i sekretarza magistratu...

Sklep frontowy wraz z mieszkaniem, piwnicą i składem, w domu pod Nr. 12 przy ulicy Sławkowskiej...

EKONOM w starszym wieku, bez żony i dzieci, umiejący samodzielnie gospodarować...

Ogłoszenie. Cukiernia J. A. Letschera w Krakowie przy ulicy Szepeńskich naprzeciw teatru...

Zgubiono d. 17. marca wieczorem w Ryńku głównym portfel czarny skórzany w którym były: 1. 3 bilety papierowe po tysiąc franków...

1 sztuka Piłna domowego 1/4 szerokości, zupełnie gotowe, 23 metry, a 4 zlr., wysła za zaliczką...

W Parku krakowskim Restauracja wraz z prawem cukierni, kawiarni, tudzież wszystkim wszelkich napoi i trunków jest na bieżące lato do wydzierżawienia.

Poszukuje się ekonomów wykształconego racjonalnie i praktycznie tak do uprawy roli, jako też i hodowli inwentarza.



Za pomocą siły ośmiolatego dziecka wyrabia moja o. k. up. na całą Europę patentow Maślnica ze stołkiem mleka lub śmietany w 3 minutach...

Ogłoszenie. Poszukuje się lokalu do najęcia na umieszczenie c. k. wyższej szkoły realnej w Krakowie od 1 października 1887 roku.

ziemiaki z odwozem do domu, oraz ze złożeniem do piwnicy 491 2 3 100 kilo 2 zlr.

We środę dnia 30 marca 1887 o godzinie 11. przed południem odbędzie się w sali Rady powiatowej Zwyczajne doroczne WALNE ZGROMADZENIE Towarzystwa Zaliczkowego w Dąbrowie...

Uwaga: Zamknięcie rachunków za rok 1886, sprawdzone przez komisję wybraną z grona członków Rady Zawiadowczej...

CRÈME SIMON zalecają w Paryżu najdługoletni lekarze. Wstęp na ogólne Zgromadzenie dla członków uprawnionych...

Masza Złotówka POMARAŃCZÓWKA są napoje smaczne i strawne w najwyższym stopniu, nabyte przez destylowanie najszlachetniejszych owoców.

Piękność, świeżość i delikatność cery otrzymuje się po użyciu HELIANTYNY. J. IHNATOWICZA Magistra farmacji, chemika sądowego...

Wino chinowo-żelazne zaleca się młodym osobom dla osiągnięcia wzrostu i rozwoju ciała. Sarsaparilian z korą chinową...

FABRYCZNY SKŁAD PASTY WOSKOWEJ DO ZAPUSZCZANIA PO ADZEK. ANDRZEJ SCHULTZ w Krakowie Rynek Nr. 32. SKŁAD TOWARÓW NORYMBERSKICH I KOLONIALNYCH...

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić P. T. Szanowną Publiczność, że jako dotychczasowy dyrektor b. domu bankowego J. Nawrocki w Krakowie...

Od lat 18 istniejąca firma Andrzej Bernacki KRAWIEC MĘZKI w Krakowie, ul. Sławkowska Nr. 2 (dom Wgo Gralewskiego)...

PIERNIK HYGIENICZNY z 21-krotnie przemianowanej fabryki L. Czyńskiego w Jarosławiu podług liczych poświadczeń przy systematycznym używaniu usuwa dolegliwości...

O. k. uprzyw. Browar Parowy J. A. Johna Synów w Krakowie poleca Piwo marcowe, leżak, Porter krajowy...

Propinacja w dobrach Mogilany i Głogoców jest do wydzierżawienia od 1 października 1887 r. Nauczycielka Polka, albo bony do nauki początkowych i ja...

L. 445. Ogłoszenie licytacji. Komitet wykonawczy wystawy krajowej rolniczo-przemysłowej, oraz sztuki polskiej ogłasza niniejszem publiczną licytację...

Masło niesolone, desorowe po 5 zlr. kuchenne doskonałe po 4 zlr. 5 ct., rozsyła w paczkach 5-cio kilogramowych...

Maryocelskie Krople żołądkowe. środek znakomicie działający na wszelkiego rodzaju choroby żołądka. Do nabycia w wszystkich aptekach.

GUERISON RADICALE ET RAPIDE de toutes les MALADIES NERVEUSES, Epileptiques ET SECRETES par ma seule methode.

KANTOR: NAWROCKIEGO mieścić się będzie od 1 kwietnia w hotelu Saskim